
 

〇焼ぼしの商品表示の誤りに関するお詫びとお知らせ 

 

 平素は弊社商品をご愛顧賜り、厚くお礼申し上げます。 

 この度、弊社商品の焼ぼしにおいて、商品表示に下記のとおり誤りがあることが判明しま

した。 

 日頃ご愛顧いただいているお客様に大変ご迷惑をおかけいたしましたことを謹んでお詫

び申し上げます。 

 尚、健康、安全上の懸念はございませんので、お手持ちの商品は引き続き安心してお召し

上がりいただけます。 

 弊社では、今後このようなことのないよう、再発防止に努めてまいりますので、何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

  

記 

 

【誤りの内容】 

カルシウムたっぷり健康食品      炭水化物 0.1ｇ未満 

      
  

【誤りの理由】 

・栄養成分表示に、カルシウムの数量を表示せずに、「カルシウムたっぷり」という表示

をしていたため。 

・数値などの客観的根拠がないままに「健康食品」という表示をしていたため。 

・栄養成分表示の炭水化物の数量に「未満」という表示をしていたため。 


